Dopiewo, dnia 29 stycznia  2025 r.
ROA.271.37.2024

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dopiewcu”

1. Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej przekazujemy stosowne wyjaśnienia, oraz wcześniejsze brakujące odpowiedzi, które stanowią integralną cześć SWZ.

Pytanie nr 56:
W związku z ingerencją w istniejący budynek prosimy o informację, czy w zakresie prac należy uwzględnić roboty demontażowe wielobranżowe. Prosimy o określenie rodzaju instalacji, które będą podlegały przebudowie wraz ze szczegółowym określeniem zakresu tych prac.
Odpowiedź: Należy uwzględnić w ofercie roboty demontażowe wielobranżowe. W związku z ingerencją w istniejący budynek należy przewidzieć przebudowę jednej studni kanalizacji sanitarnej w miejscu łącznika oraz rozebranie i odtworzenie posadzki w miejscu wyjścia zimnej wody do rozbudowy. 
Wszystkie istniejące urządzenia instalacji elektrycznej zlokalizowane na zewnątrz, które kolidują z budową tj. głośnik, kamera, oprawa awaryjna należy zdemontować. Po wybudowaniu nowego obiektu należy wykonać następujące czynności: 
· Głośnik – należy ponownie zamontować na zewnątrz budynku  poza nowym łącznikiem, 
· Kamera – należy zamontować wewnątrz łącznika 
· Zewnętrzna oprawa awaryjna – należy trwale zdemontować a istniejący obwód do oprawy zabezpieczyć puszką.

Pytanie nr 63:
Czy w zakresie prac są do wykonania kolizje infrastruktury podziemnej na terenie rozbudowy istniejącego budynku o halę sportową?
Odpowiedź: W zakresie kolizji sanitarnych jest przebudowa kanalizacji deszczowej zgodnie z PZT i odpowiedzią na pytanie nr 47 oraz przestawienie jednej studni kanalizacji sanitarnej przy łączniku. 
Na  planie PZT, którego korektę niniejszym załączamy pod nazwą ‘IE - PZT.pdf aktualizacja 22.01.2024’ znaczono istniejące oprawy do demontażu oraz oprawy które należy przesunąć w związku z prowadzonymi pracami budowlanymi. Pokazano również zmianę sposobu zasilania słupów oświetleniowych. Istniejący kabel zasilający budynek należy unieczynnić w związku z koniecznością doprowadzenia nowego zasilania.


Pytanie nr 67:
Proszę o podanie typu rozdzielaczy do ogrzewania podłogowego. Czy rozdzielacze mają być z układem pompowym czy bez.
W opisie budowy są rozdzielacze mosiężne z przepływomierzami natomiast w przedmiarze są ogrzewacze z układem pompowym Lp.196 x 14 szt.
Czy doprowadzenie zasilania 230V do rozdzielaczy z układem pompowym jest po stronie branży
elektrycznej czy sanitarnej?
Odpowiedź: Rozdzielacze mają być typowe do ogrzewania podłogowego z układem pompowym. Doprowadzenie zasilania 230V po stronie branży sanitarnej.

Pytanie nr 68:
Pompa C.O. do ogrzewania podłogowego na ok.1 400,00m2, dla 14 szt. rozdzielaczy i ok. 5 000,00 mb rury pex 16x2,0mm
Na rysunku IS-08 schemat kotłowni jest pompa c.o. P1 o parametrach Q=6,35m3/h, H=31,4kPA
na podstawie których Grundfoss dobrał następujący typ pompy - MAGNA1  25-80 180 1x230V PN10 biegowa 1"
Proszę o potwierdzenie czy jest to wystarczająca pompa C.O. zgodna z przyjętymi parametrami technicznymi. (dokumenty pompy w załączniku)
Jeżeli pompa ma tłoczyć czynnik grzewczy tylko do rozdzielaczy to jest wystarczający typ pompy i wtedy rozdzielacze z grupą pompową a jeżeli rozdzielacze bez grupy pompowej i pompa w kotłowni ma tłoczyć czynnik grzewczy w układzie ogrzewania podłogowego to ten typ pompy jest niewystarczający.
Proszę o podanie które rozwiązanie należy przyjąć w wycenie instalacji grzewczej/podłogowej?
Odpowiedź: Pompa obiegowa  musi spełniać wymagania z rysunku IS-08. P1 - pompa obiegu c.o. Q=6,35m³/h, H=31,4kPa. Ponadto pompa ma tłoczyć do rozdzielaczy ogrzewania podłogowego. Rozdzielacze mają być typowe do ogrzewania podłogowego z układem pompowym. 

Pytanie nr 69:
W projekcie jest uwzględniony zbiornik podziemny retrencyjny stalowy Hauraton AQUAFIX ZRS 60m3.
Czy można w ofercie przyjąć wbudownie 2 zbiorników betonowych 32m3 połączonych szeregowo z uwagi na różnicę cenową która między zbiornikiem stalowym a baterią 2 szt. zbiorników betonowych wynosi aż 50%, czyli zbiornik stalowy jest droży o połowę. Sam producent Hauarton zaproponował że dużo lepszym rozwiązaniem dla tej inwestycji jest montaż zbiorników betonowych z uwagi na poziom wód gruntowych na głębokości 1,10 - 1,60 m p.p.t. dla rzędnych 84,38 - 84,58 m n.p.m a i drugi czynnikiem istotnym jest o połowa mniejsza cena.
W załączniku rysunek zbiornika stalowego przyjętego w projekcie oraz alternatywa, rysunek zbiornika betonowego. 
Odpowiedź: Należy zastosować zbiornik PEHD zgodny z odpowiedziami na pytanie nr 40 i 44. 

Pytanie nr 70:
W opisie PT (skan w załączniku) dla pomieszczeń 0.04, 0.07 i 0.11. na parterze czyli
toalety dla niepełnosprawnych są wyszczególnione baterie natryskowej podtynkowe.
- DELABIE Bateria Natryskowa Podtynkowa x 3 kpl. (łazienka bez barier);
słuchawka natryskowa Z1/2" 1-strumieniowa R100 Antyosadowa
wąż natrskowy silver PVC gładki zbrojony L-150cm
kolanko wypływowe ścienne ZZ1/2" H.33 do natrsysku
przełącznik podtynkowy
wylewka natryskowa
zawór natrskowy
uchwyt na ssuwaki na słuchawkę natryskową chrom metal do poręczy Fi.25 i 32
Natomiast w na rysunkach IS-01 i IS-06 nie ma podejść wodno-kanalizacyjnych pod baterie podtynkowe i odpływ liniowy.

W przedmiarze sanitranym w pozycjach są następujące niezgodnośći:
Lp.67 Baterie natryskowe/wannowe - 10 szt.
dla pomieszczeń 0.02 i 0.09 (umywalnie - 8 szt.) co z pozostałymi 2 szt. w przedmiarze ?
brak 3 szt. baterii podtynkowych dla 0.04, 0.07 i 0.11 (toalety NPS) ?
Lp.123 Montaż natrysku/wanny - 10 szt. ta sama sytuacja co w pozycji Lp.67
dla pomieszczeń 0.02 i 0.09 (umywalnie - 8 szt.) co z pozostałymi 2 szt. w przedmiarze ?
brak 3 szt. baterii podtynkowych dla 0.04, 0.07 i 0.11 (toalety NPS) ?
Lp.126 Odwodnienie liniowe łazienek - 8 szt.
dla pomieszczeń 0.02 i 0.09 (umywalnie - 8 szt.) natomiast brak dla 0.04, 0.07 i 0.11 (toalety NPS - 3 szt.)

Proszę o wyjaśnienie kwestii montażu baterii podtynkwych w tolaetach dla niepełnopsrawnych i odwodnieni linowych L-60cm dla wykładzin PVC.

Proszę również o określenie ilości umywalek i baterri do montaż. Są różnicę między specyfikacją materiałową w opisie PT a przedmiarem

W opisie PT są wyszczególnione 23 szt. umywalek (3 typy umywalek) i 23 szt. baterii umywalkowych (1 typ baterii):
- ROCA Umywalka Podblatowa okręgła z przelewem 350mm x 16 szt.
- ROCA DEBBA Umywalka Ścienna 55x44 z otworem i przelewem + półpostument x 3 kpl.
- DELABIE Umywalka ścienna L.785 zn otworem Fi.35cm MINERALCAST Dla NPS x 4 szt.
- DELABIE Bateria Mechaniczna do umywalki x 23 szt.

Natomiast w przedmiarze sanitranym są ujęte 24 szt. umywalek i baterii umywalkowych
Lp.64 Baterie umywalkowe stojące - 20 szt.
Lp.65 Baterie umywalkowe stojące dla noiepełnosprawncyh - 4 szt.
Lp.120 Umywalki pojedyncze porcelanowe wiszące na stelażu - 20 szt.
Lp.121 Umywalki pojedyncze porcelanowe wiszące na stelażu dla niepełnopsrawnych - 4 szt.
Czy w wycenie przyjąć stelaże podtynkowe do zabudowy lekkiej wg. przedmiaru czy nie ?
(w opisie budowy stelaży nie ma)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy przewidzieć i wykonać podejścia do wszystkich zaprojektowanych urządzeń – w tym wskazanych baterii i odpływów. 
Informujemy, że przedmiary są dokumentami pomocniczymi i należy wycenić ilość wyposażenia zgodnie z rysunkami i opisami projektu technicznego. 
Odnośnie montażu baterii podtynkowych w toaletach dla niepełnosprawnych informujemy, że należy przewidzieć zabudowę lekką w celu ich montażu natomiast dla montażu odwodnień liniowych dla wykładzin PVC zaprojektowano specjalnie odpływ liniowy do montażu z wykładzinami elastycznymi:

· Odejście: boczne 50mm, niskoprofilowe
· Długość: 600 / 700 / 800 / 900 / 1000mm
Odwodnienie musi być wyposażone w klamrę zaciskową, umożliwiającą wprowadzenie wykładziny do środka odpływu i dociśnięcie, dokręcenie jej w taki sposób, że woda nie będzie penetrowała pod wykładzinę (najczęstszą przyczynę bąblenia i odklejania się wykładzin w okolicy wpustów i odpływów). Odwodnienie musi być wyposażone w syfon suchy. 
W wycenie należy przewidzieć brakujące stelaże podtynkowe do zabudowy lekkiej, zgodnie z dokumentacją projektową. 

Pytanie nr 71:
W opisie technicznym podano, że radiowęzeł należy podłączyć do istniejącego systemu. 
Prosimy o przekazanie informacji o konfiguracji istniejącego systemu – urządzeń dystrybucyjnych (matryca/mikser, wzmacniacz, panel mikrofonowy, itp.).
W przedmiarze nie ma w ogóle elementów typu matryca/mikser, wzmacniacz itp. Czy takie elementy będą wykorzystywane z istniejącego systemu czy należy je dodatkowo wycenić?
Odpowiedź: Należy się połączyć z istniejącym systemem pAudio Technologies opartym na urządzeniach IVO Compact, należy w tym przypadku zakupić dedykowaną szafkę i połączyć ją z istniejącym systemem za pomocą oprzewodowania zgodnie z wytycznymi dostawcy. W załączeniu przekazujemy kartę materiałową urządzenia. 

Pytanie nr 72:
Na rysunku D.03 – DETAL 3 jest informacja: „Dla dodatkowego podwyższenia komfortu akustycznego sali, zaleca się wykonać analogicznie dodatkową okładzinę ściany za drabinkami gimnastycznymi na pozostałych dwóch ścianach”. Prosimy o informację czy należy uwzględnić tę dodatkową okładzinę za drabinkami gimnastycznymi? Jeśli tak, to prosimy o szczegółowe podanie nazwy okładziny, jej parametrów, wszystkich wymiarów, możliwego sposobu mocowania ze względu na umiejscowienie oraz ilości (powierzchni).
Odpowiedź: Tak należy uwzględnić dodatkową okładzinę zgodnie z poniższym opisem:
Płyty wypełniające z prasowanej wełny kamiennej bez dodatków organicznych w module 2400x600mm, grubość 40mm, o deklarowanych i gwarantowanych w ramach Deklaracji Właściwości
Użytkowych (DoP) parametrach:
- współczynnik pochłaniania dźwięku αw=1,00,
- reakcja na ogień zgodnie z EN 13501-1 - Euro klasa A2, s1,d0,
- uwalnianie formaldehydu - Klasa E1,
- odporność na zginanie - Klasa 1/C/0N
Płyty zabezpieczone od tyłu welonem, a strona widoczna pokryta tkaniną z włókna szklanego w kolorze białym - zbliżonym do NSC S 0500-N, współczynnik odbicia światła 72%, powierzchnia odporna na uszkodzenia mechaniczne, przeznaczona do czyszczenia. Krawędzie boczne płyt typ C, wzmocnione i powlekane tkaniną. Płyty o pełnej stabilności wymiarowej, odporne do 100% wilgotności względnej powietrza, odporne na działanie mikroorganizmów: bakterii, grzybów i pleśni.
Konstrukcja: system Q, składająca się z profili typ C, narożników wewnętrznych i zewnętrznych oraz
łączników, wykonanych z anodowanego aluminium. Konstrukcja przeznaczona do tworzenia modułów o wysokości 2400mm i dowolnej długości, które można ze sobą łączyć.
UWAGA – Projektowane panele należy umieścić w pasie między drabinkami a oknami na piętrze.
Ilość paneli należy przyjąć dostosowując ilość paneli do obszaru pomiędzy słupami zlokalizowanymi przy ścianie w osi 2 (ściana pomiędzy salą gimnastyczną a komunikacją ogólną)
- pole skrajne 523 cm (odległość od ściany do słupa) – 8 szt. paneli
- 4 pola wewnątrz 570 cm (odl. od słupa do słupa) – liczba paneli 9 w każdym polu 4x9 = 36 szt.
- pole skrajne 523 cm (odl. od słupa do ściany) – ilość paneli – 8 szt.

Pytanie nr 73:
W związku z przesunięciem pierwotnego terminu składania ofert o tydzień prosimy również o adekwatne przesunięcie terminu realizacji Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na przesunięcie terminu realizacji inwestycji, określony termin wynika z koniecznych działań związanych z wyposażeniem i przygotowaniem nowego budynku na rozpoczęcie roku szkolnego 2026/2027. 

Pytanie nr 74:
Wg rysunku A12 sufity podwieszane w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych i w salach lekcyjnych mają grubość 20mm, a wg opisu technicznego pkt. 12.4.1 i 12.4.2 mają grubość 40mm. Prosimy o informację jaką grubość przyjąć?
Odpowiedź: Należy przyjąć grubość 20 mm.

Pytanie nr 75:
Czy wymiana gruntu ma być przeprowadzona lokalnie tylko w obrębie wybranych fundamentów (jak sugerują przekroje) czy na całej powierzchni budynku?
Odpowiedź: Wymiana gruntu ma być prowadzona tylko w obrębie fundamentów jeśli odsłonięte zostaną plastyczne piaski gliniaste. Na całej powierzchni budynku należy usunąć nasypy niekontrolowane oraz glebę i do spodu chudego betonu zstąpić je nasypem zagęszczonym z piasków.


Pytanie nr 76:
Z opisu technicznego konstrukcji pkt. 6.1 str. 7 wynika, że plastyczne piaski gliniaste nie stanowią odpowiedniego podłoża do posadowienia fundamentów. Zalegają one w otworze nr 1 od -1,60m do -3,70m p.p.t. (przy poziomie posadowienia -2,0m p.p.t.) oraz w otworze nr 2 od -2,80m do -4,30m (przy poziomie posadowienia -2,0m p.p.t.). Do jakiej głębokości należy dokonać wymiany gruntu lub jak (i od jakiej głębokości) należy w inny sposób wzmocnić
podłoże?
Odpowiedź: Odsłonięte plastyczne piaski gliniaste należy wymienić pod fundamentami na zagęszczony nasyp budowlany (lub piasek stabilizowany cementem Rm >= 2,5 MPa). Minimalna grubość wymiany 60 cm. Szerokość wymiany większa min. 50 cm na każdą stronę fundamentu. 

Pytanie nr 77:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres robót do wykonania związany z zagospodarowaniem terenu (drogi, zieleń) ujęty jest na rys. A19a
Odpowiedź: Cały zakres dot. zagospodarowania terenu nie został ujęty na rys. A19a. Dokumentację dot. zagospodarowania terenu należy rozpatrywać łącznie z tomem V – DROGI oraz odpowiedziami na wcześniejsze pytania z tego zakresu. 

Pytanie nr 78:
Prosimy o informację o długości, parametrach i dokładnym przebiegu na mapie sieci drenarskiej, która jest do przełożenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada inwentaryzacji określającej przebieg rurociągów drenarskich na działce – tą infrastrukturą w całości zarządza Poznański Związek Spółek Wodnych. W tym zakresie należy prace wykonać zgodnie z treścią pisma nr 316/2024 z dnia 20.02.2024 r., które zostało udostępnione wraz z dokumentacją projektową w katalogu DOKUMENTY pod nazwą: PISMO 2024.02.22 - Poznański Związek Spółek Wodnych – skan. 


2. Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia i modyfikację opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp, dokonuje zmiany:
- terminu składania ofert do 04.02.2025r. do godz.11.00,
- terminu otwarcia ofert 04.02.2025r. godz. 11.30,
- terminu związania ofertą do 05.03.2025r.

